
書式第 12号 (法第28条関係)
事 業 報 告 用

令和 4年度 事 業 報 告 書

壺 劃 道 型 菫 蛙 人墜 狙 旦 型 塗

1 事業の成果
令和4年度も新型コロナ感染の影響を受けましたが、前年度に引き続き、事業実施に向けた体制の整

備と恋活及び婚活の普及、啓発に関する事業として情報提供を行いました。具体的には、ホームページ

による見合いや国際結婚に関する情報の提供、国内外からの問い合わせ対応、個別相談等に対応し、恋

活及び婚活の普及、啓発につなげて参りました。

令和 5年度は、会員の増強に力を注ぐと共に、イベント・交流会等の企画・開催を推進し、人と人の

ふれあいを通じて、結婚機会の拡充と支援等により社会福祉の増進を図って参ります。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【  294】 千円)
疋級 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

支盃
対象者
節.囲

支盃
対象者
人数

事業費
(千円)

恋活及び婚活の普
及、啓発に関する事
業

ホームページの企画・
運営及びリモー トお見
合いや国際結婚に関す
る情報提供

随時
法人事務

所
1名

恋 活 及 び

婚 活 を希

望す る未

婚者

不 特 定
多数

294

恋活及び婚活の支
援を目的としたイ
ベント・交流会等の
企画。開催に関する
事業

新型コロナの影響によ
り本年度は実施なし

0

恋愛、結婚、夫婦生
活等についての相
談、支援、情報提供
に関する事業

新型コロナの影響によ
り本年度は実施なし

0

国際結婚について
の相談、支援、情報
提供に関する事業

新型コロナの影響によ
り本年度は実施なし

0

地域住民の交流及
びまちおこしに資
するためのイベン
ト等の企画及び開
催に関する事業

新型コロナの影響によ
り本年度は実施なし

0

恋活及び婚活の支
援などに関心を持
つ個人、団体等への
連絡、協力、調整、
紹介、交流、連携及
び支援に関する事
業

新型コロナの影響によ
り本年度は実施なし

0
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令和4年度 活動計算書

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 0 en婚活の会

科
日

【 金 額

ｎ
ｖ
　

　

ｏ^
）

　

Λ
υ

-294,130

130

130

ｎ

Ｖ

ｎ

Ｖ

62,530
231,000
600

294,130
294,130

II 経常収益
1 1 受取会費
1   正会員受取会費1   賛助会員受取会費
2 受取寄附金
受取寄附金
3 受取助成金等

4 事業収益
恋活及び婚活の普及、啓発に関する事業収益
恋活及び婚活の支援を目的としたイベン ト・

交流会等の企画・開催に関する事業収益
恋愛、結婚、夫婦生活等についての相談、支

援、情報提供に関する事業収益
国際結婚についての相談、支援、情報提供に

関する事業収益
地域住民の交流及びまちおこしに資するため
のイベン ト等の企画及び開催に関する事業収益
恋活及び婚活の支援などに関心を持つ個人、
団体等への連絡、協力、調整、紹介、交流、

連携及び支援に関する事業収益
5 その他収益
受取利息
雑収入
経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当
人件費計
(2)そ の他経費
支払手数料
支払報酬
租税公課
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
給料手当
人件費計
(2)そ の他経費
広告宣伝費
支払手数料
支払報酬
租税公課
事務用品費
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

産増減額
び事業税

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

経常外費用計
税引前当期正味財
法人税、住民税及



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和4年度 貸借対照表

令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人Oen婚活の会

(単位 :円 )

科
日

Ｈ 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金

普通預金

未収入金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0

526,945

0

526,945

1,141,037

ｎ

ｖ

ｎ

ｖ

ｎ

Ｖ

ｎ

ｖ

1,141,037

1,141,037

-319,962

-294,130

-614,092

526,945



令和 4年度 活動予算書の注記

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2017年 12月 12日 最終改正)によつています。

2.事 業別損益の状況

施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
該当無し

使途が制約された寄附金等の内訳
該当無し

固定資産の増減内訳
該当無し

6.借 入金の増減内訳

7.役 員及びその近親者との取引の内訳

科 目
計算書類に計上
された金額

内

引
役員との取 内、近親者及び支

配法人との取引

(活動計算書)
受取寄附金
活動計算書計

(貸借対照表)
短期借入金
長期借入金
貸借対照表計

0

1_141_037
0

1,141,037
1,141,037 1.141.037

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を
明らかにするために必要な事項
該当無し

特定非営利活動法人Oon婚活の会

科 目

恋浩及び婚浩
の普及、啓発
に関する事業

恋活及び婚活
の支援を目的
としたイベン
ト・ 交流会等
の企画・開催
に関する事業

恋愛 、結婚、
夫婦生活等に
つ い て の 相
談、支援、情
報提供に関す

る事業

国際結婚につ
いての相談、
支援 、情報提
供に関す る事
業

地域住民の交
流及びまちお
こ しに資す る
ためのイベ ン

ト等の企画及
び開催 に関す
る事業

恋活及び婚活の支
援などに関心を持
つ個人、団体等ヘ

の連絡、協力、調
整、紹介、交流、
連携及び支援に関
する事業

事業費計 管理部門 合計

I 経常収益
l・ 受取会費
2.事業収益
3 受取寄附金
4 受取助成金
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
役員報酬
人件費計
(2)その他経費
広告宣伝費
支払手数料
支払報酬
租税公課
事務用品費
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0

0

62,530

231,000
600
0

0

62,530

231,000

600
0

62,

231,

0

530

000

600
0

294,130 294.130 294.130
294.13( 294.130 294,130
-294.1 -294.11 -294,1

期 首残 高 当期借入 当期返済 期末残 高

宍El芽 入 金 141.037 141.037

長 期
:入
金 1.000.000 141_037 1,141,037
計 141,037 1.141.037

0



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和4年度  財産目録

令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 Oen婚 活の会

(単位 :円 )

科
口
日 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

現金

普通預金

未収入金

流 動 資 産

2 固定資産
合 計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

流 動 負 債

2 固定負債
長期借入金

固 定 負 債

合 計

合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

0

526,945

0

526,945

526,945

ｎ

ｖ

ｎ

Ｖ

ｎ

ｖ

ｎ

ｖ

1,141,037

1,141,037

1,141,037

-614,092



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 Oon婚 活の会

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

(理事
ヽ_ノ
監事

ナオイ クニオ 令和 4年 4月  1日

令和 5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日直井 邦夫

つ

ん

/~ヽ

運野 監事
シミス
゛
 ケンソ
゛
ウ 令和 4年 4月  1日

令和 5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日清水 絹三

/~ヽ

運野 監事
タナベ ヨウシ

゛
令和 4年 4月  1日

令和 5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日田邊 陽二

′
４

′
~ヽ

理|プ 監事
lrln illJ 令和 4年 4月  1日

令和 5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日横山 祐子

民

υ

′
~ヽ

R里:ヲ
監事

ササキ タケミ 令和 4年 4月  1日

令和 5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日佐々木 健美

′
０

/~ヽ

建:ヲ 監事
サイトウ ユウコ 令和 4年 4月  1日

令和 5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日齋藤 裕子

7 t理事
ヽ_ノ

監事

ニシシ
゛
ョウ カス
゛
トシ 令和 4年 4月  1日

令和 5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日西條 和敏

8
⌒

〔理義
ヽ_ノ
監事

カネウチ アケミ 令和 4年 4月  1日

令和 5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日金内 明美

9
/~ヽ理事。9
コハ
゛
ヤシ シ
゛
ュンイチ 令和 4年 4月  1日

令和 5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日小林 順一



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人■.ュュ狙二Ω全___________

氏   名

1 直井 邦夫

2 清水 絹三

3 田邊 陽二

4 横山 祐子

5 佐々木 健美

6 斎藤 裕子

7 小林 順―

8 直井 恵子

9 西條 和敏

10 金内 明美

11

12


